
1 

 

SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO, EMPREGO E PROMOÇÃO 
SOCIAL – SETP 

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE – CIB/PR 

 

 

 

Resolução nº 004/2011 – CIB 
 
 
 

A Comissão Intergestores Bipartite – CIB, em reunião ordinária 

ocorrida em 26 de abril de 2011, no uso de suas atribuições regimentais, e: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – Pactuar pela constituição da Câmara Técnica sobre 

Comunidades Terapêuticas. 

 

Art. 2º - Essa Câmara será composta por dois representantes da 

Secretaria de Estado do Trabalho, Emprego e Promoção Social - SETP/PR, dois 

representantes da Secretaria de Estado da Criança e Juventude - SECJ/PR, um 

representante do Colegiado de Gestores Municipais da Assistência Social - 

COGEMAS, um representante da Coordenação de Vigilância Sanitária do Centro 

de Saúde Ambiental da Prefeitura Municipal de Curitiba, um representante da  

Coordenação de Saúde Mental da Secretaria Municipal de Saúde de Curitiba. 

 

Art. 3º –  Conforme pactuação da CIB, serão convocados 2 

representantes da Secretaria de Estado da Saúde e 1 representante da Comissão 

Intergestores Bipartite dessa política para compor a referida Câmara Técnica. 

 

Art. 4º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 



2 

Curitiba, 26 de abril de 2011 

 

 

 

                    PUBLIQUE-SE 

 

Niceia Brandão Lemes 

Coordenadora da CIB 


